
    
平 成 ２ ９ 年 ２ 月 ２ ２ 日 

土 地 ・ 建 設 産 業 局 

建 設 市 場 整 備 課 

おかずクラブと“現場女子”の対談イベントを実施します！ 

～建設、農業、車整備で活躍する女性が東京スカイツリータウンに集合！～ 

 
 

 

 
 

 

国土交通省では、よしもとクリエイティブ・エージェンシーとタッグを組み、建設業界における

女性活躍推進施策を盛り上げるキャンペーン「おうちクラブ」を、平成２８年８月から実施してき

ました。 

取組の中で、建設業以外でも活躍している女性の方々の声や工夫を取り込むことも課題として上

げられており、そのきっかけとなるイベントの開催を企画したものです。 

さらに、様々な現場で働く”現場女子”の声を、イベントをご覧頂く皆様にも届け、女性の社会

進出に御理解を頂くことも考えております。 

そのため、「おうちクラブ」のメインキャラクターである「おかずクラブ」を中心に、吉本興業グ

ループのタレントを交え、東京スカイツリータウンにおいてオープンイベントを開催します。 

これまでの「おうちクラブ」の活動報告をさせて頂くほか、建設業界だけに留まらない、様々な

分野の現場で働く“現場女子”の皆さまをゲストに迎え、生の声をお伺いする予定です。「おうちク

ラブ」のメンバーとのクロストーク企画を通して、現場の大変さや楽しさ、働く環境などについて

知って頂ける機会となればと思います。 

以下の日程でメディア向けの記者会見を実施致しますので、ご多忙の折とは思いますが、ご来場

の上、ご取材頂けましたら幸いです。 

 

１．日   時：平成２９年２月２５日（土） 

    取材受付：１５：００～／会見：１５：３０～１６：３０ 

２．場   所：東京スカイツリータウン１階 ソラマチひろば （東京都墨田区押上１ー1ー2 ） 

３．内   容：キャンペーン概要紹介、現場女子クロストーク、フォトセッション、囲み取材 

４．出   演：吉本興業グループ：おかずクラブ、鬼越トマホーク 

    現場女子：建設業、農業、自動車製造業等から参加予定 

５．応募 方法：（報道機関の方のみ）別紙ＦＡＸ用紙にて委託先へ申し込みをお願いします。 

６．委 託 先：株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシー 

 

【問い合わせ先】 

○事業概要全般について 

国土交通省 土地・建設産業局 建設市場整備課 大島、山田 

TEL 03-5253-8111(代表) (内線 24824、24854)   03-5253-8283(直通) 

FAX 03-5253-1555 

○イベントの概要について 

株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシー プロモーションセンター 生井 

TEL 03-3209-8256 Mobile 080-1501-3845 FAX 03-3209-8263 

Mail namai.azusa@yoshimoto.co.jp 

国土交通省は、株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシーとタッグを組み、建設

業や、建設業以外で活躍する女性の作業員さんの声を取り入れ、さらに女性の現場活躍を

盛り上げて行くイベントを実施します。 



２枚目
＜返信用＞

─ 国土交通省委託事業 ─

「つくっている私がすき！」 おかずクラブの 『おうちクラブ』
現場で働く“現場女子”応援イベント

2017年2月25日(土) 15:30～16:30（取材受付 15:00）
場所：東京ソラマチ ソラマチひろば （東京都墨田区押上１ー1ー2 ）

誠に恐縮ではございますが､ご出席の場合には 2/24（金）17時までにご返信をお願い申し上げます。
※ご欠席の際には返信は不要です※

返信先ＦＡＸ： 03-3209-8263
委託業務会社 ：よしもとクリエイティブ・エージェンシー 生井 宛

媒体名 ＿

※撮影について：どちらかに○をお願いします⇒ ムービー ・ スチール

御社名 ＿

御名前 （人数 人）

御連絡先 TEL/Email ＿

【本件に関するお問い合わせ先】
委託業務会社：株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシー プロモーションセンター 担当：生井

Tel:03-3209-8256 / FAX:03-3209-8263 携帯:080-1501-3845 Mail：namai.azusa@yoshimoto.co.jp


